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Zawór gaśnicy zwłaszcza tetrowej

Przedmiotem wynalazku jest zawór gaśnicy
zwłaszcza tetrowej z iglicą dociśniętą sprężyną
z regulowanym dociskiem otwierany poprzez ręcz¬
ne naciśnięcie spustu dźwigniowego wyposażony
w stożkową końcówkę i dodatkowe uszczelnienie
w postaci cylindrycznej uszczelki.
Dotychczas uwalnianie środka gaśniczego, znaj¬

dującego się pod ciśnieniem w zbiorniku gaśnicy,
odbywało się do tej pory za pomocą znanych za¬
worów, których działanie zamykające i odmykają¬
ce przelotu środka gaśniczego polegało na prze¬
mieszczaniu wrzeciona z uszczelką, połączonego
gwintowo z korpusem zaworu ruchem obroto-
wo-postępowym dokonywanym przy pomocy po¬
krętła osadzonego na wystającej z korpusu koń¬
cówce tego wrzeciona.
Znane są również zawory iglicowe, w których

elementem zamykającym i uszczelniającym jest
iglica dociśnięta do gniazda zaworu sprężyną z re¬
gulowanym dociskiem, a których otwarcie nastę¬
puje poprzez ręczne naciśnięcie spustu dźwignio¬
wego.

Tak wykonane zawory mają szereg wad i nie-
domagań. Przy wykonywaniu ruchu obrotowego
wrzeciona w chwili zamykania lub otwierania, na¬
stępuje tarcie uszczelki osadzonej we wrzecionie
o gniazdo zaworu powodując jej uszkodzenie i po¬
gorszenie warunków uszczelnienia.
Otwieranie zaworu jest utrudnione wskutek du¬

żego tarcia części współpracujących, spowodowa¬
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nego korozją, występującą w wyniku agresywne¬
go działania środka gaśniczego. Czas otwierania
opóźnia akcję ratowniczą i niejednokrotnie decy¬
duje o skuteczności likwidacji zagrożenia pożaro¬
wego. Zawory typu iglicowego usuwają coprawda
niedogodność w postaci czasu otwarcia, lecz nie
mogą w skuteczny sposób zabezpieczyć prawidło¬
wości uszczelnienia z uwagi na występujące stałe
ciśnienia rzędu 15 atmosfer, a to z kolei powoduje
stały spadek ciśnienia powodujący niesprawność
i bezużyteczność gaśnicy.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie opisa¬

nych wad i niedoskonałości poprzez takie rozwią¬
zanie konstrukcyjne zaworu, które umożliwi
zwiększenie sprawności jego działania i skutecz- '
ności uszczelnienia przy zastąpieniu dotychczas
stosowanych metali kolorowych tworzywem sztucz¬
nym.

Cel ten został osiągnięty dzięki zastosowaniu
w znanym zaworze z iglicą dociśniętą sprężyną
z regulowanym dociskiem otwieranym poprzez
ręczne naciśnięcie spustu dźwigniowego, stożkowej
nasady osadzonej w stożkowym gnieździe korpusu,
przy czym na stożkowej nasadzie i gnieździe umie¬
szczono rowek wypełniony czynnikiem gaśniczym
pod ciśnieniem i rowek ten w położeniu zamknię¬
tym zaworu trafia na otwór wylotowy czynnika
gaśniczego ze zbiornika oraz przez dodatkowe
uszczelnienie w postaci cylindrycznej uszczelki za¬
mocowanej na iglicy za pomocą nakrętki, która
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